favor de ENERSUR S.A., que se identificará con 
el código N° 24344914, para desarrollar estudios a 
nivel de factibilidad relacionados con la actividad de 
transmisión de energía eléctrica en la futura L.T. 500 
kV S.E. Ilo 4 – S.E. Montalvo, por un plazo de Ciento 
Setenta y Seis (176) días calendarios, contados a 
partir de la vigencia de la presente Resolución, y 
que estará ubicada en los distritos de Moquegua, Ilo 
y El Algarrobal, provincias de Mariscal Nieto e Ilo, 
departamento de Moquegua.

Artículo 2º.- Los estudios se realizarán al amparo

[...]

las mencionadas carreras han cumplido con los requisitos 
establecidos en los Procedimientos, Estándares y Criterios 
de Evaluación para la Acreditación de las Carreras 
Pedagógicas de los Instituciones de Educación Superior 
Pedagógica, alcanzando una valoración de trescientos 
treinta y un (331) puntos, proponiendo asimismo su 
acreditación;    

Que, en ejercicio de las facultades otorgadas al 
Consejo Directivo Ad Hoc del SINEACE, en sesión de 
fecha 03 de octubre 2014, se llegó al Acuerdo N° 031-
2014-CDAH, mediante el cual se otorga la acreditación a